Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati die 3 mensis Iunii anno 2008, Ponente Causae Exc.mo D.no Ioanne Paulo Benotto, Archiepiscopo Pisano, agnoverunt Servum Dei Pium Keller virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Pii Keller (in saec.: Ioannis), Sacerdotis professi Ordinis S. Augustini, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem Deretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

MATRITEN.

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Andreae Hibernón Garmendia (in saec.: Francisci Andreae) fratris professi ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum (1880-1969)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« [Iesus Christus]... destruxit quidem mortem, illuminavit autem vitam et incorruptionem per evangelium, in quo positus sum ego praedicator et apostolus et doctor » (2 *Tim* 1, 10-11).

Conscientia, quam Paulus Apostolus ostendit, ad integrum « boni nuntii » servitium vitam insumendi, ad vitam quoque refertur et operam Servi Dei Andreae Hibernón Garmendia; etenim ipse cotidie propositum experiri potuit christiani paedagogi, qui, cum Magistro Divino arte coniunctus, suos discipulos non solum humana instituit formatione, verum etiam immensitatem valorum Evangelii in eorum mentibus obversandam fecit.

Servus Dei in pago *Beizama*, e Vasconica Hispaniae regione, natus est die 3 mensis Septembris anno 1880. Sequenti die baptismatis lavacro est regeneratus apud paroeciam Sancto Petro Apostolo dicatam, ubi nomen Francisci Mariae inditum est illi.

Infantiam et adulescentiam in sinu copiosae familiae transegit, ex qua profundum christianae vitae sensum didicit, et, in aura orationis et meditationis, optionem nutritivam religiosam vocationem amplectendi. Ingressus est enim Novitiatum apud Fratres Scholarum Christianarum in loco *Bujedo*, ubi Instituti habitum induit, nomen assumpsit Andreae, vota nuncupavit et studiorum curriculum explevit.

Hoc quidem tempore formationis comprobare potuit sensum maturitatis intellectualis et moralis, religiosum recti exempli se praebens ob authenticam Regulae observantiam et ob assiduam caritatis viam erga omnes.

Primum docentis munus Matriti est exsecutus. Ulterius, tres et viginti tantummodo aetatis annos agens, nominatus est rector eiusdem Scholasticatus loci *Bujedo* et praeceptor paedagogiae. In ambitu Instituti, annorum decursu credita sunt illi maioris ponderis munera, quae zelo et summo sacrificii spiritu implevit, vita sua spirituali intensa simul et operibus confirmata.

His fungens muneribus, illuminatum ducem se ostendit erga futuros magistros; peculiari studio vocationes promovit ad sacerdotalem et religiosam vitam; propositum fovit instaurandi authenticum spiritum communitarium, ita ut quodcumque regionale discrimen praetergrederetur, et paternam osten-

dit benevolamque sollicitudinem eo ut simplices quoque confratrum necessitates curaret.

His oneribus Frater Andreas fecundam addidit scriptoris operam, per articulos et commentationes, plurima offerens argumenta de indole praecipue spirituali; censebat enim, consulens praesertim sanae iuvenum institutioni, «apostolatam calami» maximi esse ponderis.

Servus Dei adulta iam aetate Supremus Instituti Moderator est electus.

Hoc ipso tempore apud Hispanicam societatem iam prospiciebantur difficultates et incommoda, orta ex excursionibus illius contentionis, quae, in civile bellum sese effundens, iam haud raro percipiebatur tamquam religiosae insectationis indicium.

Quae cum ita essent, auctoritas Religionis potissimi facta est ponderis ad statuendum aequilibrium inter vehementem contestationem et abusus temporis congruentes et subdolos. Religiosa quaestio, cui favebant aliquot viri fratri Andreae similes, vindicari, confirmari et aestimari potuit; attamen saevientibus bellicis eventibus, Servus Dei bis comprehensus est, et in occasione martyrium subeundi crebro versatus est.

Bello composito ac perensis consecrariis, quae sive ex destructionibus sive ex subsequentibus rixis orta sunt, Frater Andreas non tantum structuras materiales pro viribus restaurandas curavit, verum etiam ipsum Instituti spiritum. Et adhuc intensiore studio, institutionem intellectualem et spiritualem Fratrum provexit, eos peculiariter stimulando ad reconciliationem et caritatem, necnon animo confractos exacuendo.

Deinde munus assumpsit curatoris communitatis oppidi *Griñón*. Postea missus est ad domum editoriam moderandam; cui non tantum conspicuum tulit impulsus, verum etiam lucidam praebuit delineationem ad culturae christianae servitium, prae oculis prima habens indicia cuiusdam profundae subversionis in societate, quae altero XX saeculi dimidio subsequeretur.

Spiritualis descriptio Servi Dei aequo eminuit, constanti et liberali animo. Sensus praesentiae Dei, quem praesertim cotidiana meditatione nutrit et mira devotione eucharistica et mariana, fidem suam roboravit, quae ad lucidam ac serenam perceptionem conduxit eum circa eventus personales, sociales et ecclesiales. Ille enim ad suum munus docendi conquisitione perfectionis simul cum diuturna actuositate inspirabatur.

In existentiae decursu Frater Andreas testimonium perhibuit de prompta et integra oboedientia, de humili ac reverenti exercitio auctoritatis, de leni et propensa sollicitudine erga proximum, potissimum erga pauperes, infirmos, senes, exclusos et parvulos. In arduis rerum adiunctis magnanimum

se praebuit, et nullo umquam tempore in eo notata est defectio, ne in saevioribus quidem periodis persecutionis: etenim eius deditio divinae voluntati intrepida exstitit.

Tandem in oppidum *Griñón* se recessit, postquam plures cruciatus spiritu acceptationis et sacrificii pertulerat; ibique die 11 mensis Martii anno 1969 animam exhalavit, comploratus ab omnibus et aestimatus propter perspicuas virtutes quae testimonium eius vitae collustraverant.

Figura Servi Dei, suam diuturnam existentiam terrestrem inter plurimas mutationes politicas, sociales et ideologicas agentis, eius specifico educatoris et animatoris culturalis charismate, nec non absoluta erga Evangelium fidelitate delineatur.

Attenta eius sanctitatis fama, Matrity instructus est Processus Ordinarius a die 5 mensis Novembris anno 1981 ad diem 28 mensis Iunii anno 1989, cuius iuridicam auctoritatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum editum die 12 mensis Iulii anno 1991. Exarata *Positione*, disceptatum est, uti de more, num Servus Dei virtutes heroico in gradu excoluisset. Positivo cum exitu, die 24 mensis Novembris anno 2006 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 20 mensis Maii anno 2008 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Xaverii Echevarría Rodríguez, Praelati Operis Dei, edixerunt Servum Dei theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroum in modum esse exsecutum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Andreae Hibernón Garmendia (in saec. Francisci Mariae), Patris Professi ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Iulii A.D. 2008.

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☒ S.

☒ Michaël Di Ruberto
Archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

AQUEN.

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Clarae Badano, iuvenis laicae
(1971-1990)****DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Iustus autem, si morte praeoccupatus fuerit, in refrigerio erit [...] Consummatus in brevi explevit tempora multa; placita enim erat Deo anima illius» (*Sap* 4, 7. 13-14).

Israelis spes quae in hac praeclara sapientiali meditatione asseritur, in vita et in morte Servae Dei Clarae Badano fulgenti perficitur veritate, quae, quamvis terrestris eius peregrinatio brevis exstitit, vehemens tamen et intimum aluit consortium cum Crucis mysterio, quae fons et exemplar est omnis verae perfectionis.

Serva Dei nata est Savone die 29 mensis Octobris anno 1971, undecimo anno matrimonii parentum, qui eius in ortu praecipuum agnoverunt fuisse donum Dominae Nostrae «delle Rocche», iuxta cuius sanctuarium in oppido quod vulgo dicitur *Molare* fidentes oraverant.

Die 21 sequentis mensis Novembris baptizata est in paroecia Sanctissimae Trinitatis in Saxello, Ligusticae regionis, intra fines dioecesis Aquensis.

Prima institutionis rudimenta in ambitu simplicis et benignae familiae vitae ratione penitus Christiana sunt innixa; hic modus sese gerendi in humilitate et laetitia magis magisque confirmabatur et corroborabatur in Clarae animo, progrediente aetate, cum se in vitam paroecialem industrie se insereret et varios circulos institutorios et sociales experiretur. Summi momenti fuit illi frequens participatio Eucharistica et celebratio Confirmationis. Studiorum curriculo ex officio volvente, dum haud facilem ab infantia ad adulescentiam transitum ageret, bene ac serene se gerebat, et promptam iugiter se praebebat ad oboedientiam et observantiam nec non ad studium et diligentiam.

Hoc ipso tempore, primum agnovit sodalitatem christianorum, qui vulgo dicuntur *Focolarini*, in quo Clara validum institutionis propositum invenit, quod ardentem accepit et in suum florentem animum immisit, praesentiam scilicet Dei amoris, inquisitionem Eius voluntatis, auditionem et meditationem Verbi Vitae, sedulam curam proximorum nec non donum unitatis.

Sed vehementior experientia spiritualis, quae illis annis in dies augescebat, dilectio fuit Iesu Crucifixi et Derelicti; quibusdam in epistulis scribebat «Iesum derelictum contemplari mihi proposui uti verum meum Sponsum,

quem gaudio ac praesertim amore quam maximo excipiam... Iesum derelictum clavem esse detexi communionis cum Deo». Ita enim per intimam cum Domino communionem, iter eius vitae perficiebatur. Constanti colloquio cum Iesu Sponso fides Clarae confirmabatur; spes in primis vitae tribulationibus sustinebat eam; caritas collustrabat eam et in eandem diffundebatur, ita ut constanti et ferventi orationi, nec non hominum necessitudinum navitati dedita videretur.

Ascripta erat classico in lyceo, attamen paulo post, studia dimittere debuit propter adversam valetudinem, quae eam aegrotam saepe in valetudinarium excipi coegit. Aestate anni 1988 dolores exorti sunt ob osseum sarcoma, qui, neglectis curis, gradatim augebantur. Subsequens exceptio in valetudinarium *Molinette* Augustae Taurinorum puellae verum calvarium constituit, acerbis enim sectionibus chirurgicis et immo acerbioribus clinicis curis est subiecta.

Aegrotatio schola fuit ei in qua Christianum exercuit tirocinium. Crucis mysterium in vita Clarae refulsit uti instrumentum a Sponso electum, qui eam participem reddere suae redemptionis et ad Amoris perfectionem perducere cupiebat.

Magna cum fiducia iuvenis aegrota dolorem uti donum accepit et Domini Voluntati se commisit, largiter respondens actioni Gratiae, qua ad eandem Christi sortem perducebatur et intus convertebatur. Cupide semper expetens conscia fieri ut communionem cum Iesu Crucifixo in plenitudine viveret, Clara etiam auferri sibi voluit morphicam portionem, qua ipsa utebatur quo acriores dolores sedarentur. In hac peculiari via Crucis, permisit ut Deus animum eius amore inundaret, et virtutes heroico in gradu ita exercuit ut summum humanae et Christianae perfectionis culmen attingeret.

Complorata a suis proximis, *Serva Dei*, Saxelli die 7 mensis Octobris anno 1990 animam exhalavit, circumdata fama sanctitatis, quae, inde ab incepto morbo, paulatim diffundebatur.

Fama sanctitatis qua in vita claruit, post eius mortem increbruit, quamobrem Aquis Statiellorum celebrata est Inquisitio dioecesana a die 11 mensis Iunii anno 1999 ad diem 21 mensis Augusti anni 2000, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 22 mensis Iunii 2001 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est ex norma an *Serva Dei* heroicum in modum virtutes coluisset. Die 16 mensis Novembris anno 2007, Congressus Peculiaris habitus est Consultorum Theologorum, positivo cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in sessione Ordinaria die 15 mensis Aprilis anno 2008 congregati, Ponente Causae Excellentissimo Domino An-